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EnergomontaŜ-Północ zwiększa rentowność 
 

 
• Konsekwentna realizacja strategii zaowocowała kolejnym wzrostem wyników 

Grupy EnergomontaŜ-Północ, co przełoŜyło się na poprawę marŜ na kaŜdym 
poziomie rachunku wyników 

 
• Przychody ze sprzedaŜy wzrosły o 30% rok do roku - do 189,2 mln zł, a zysk 

netto prawie 2,5-krotnie, osiągając poziom 13,4 mln zł. 
 

• W ciągu pierwszego półrocza Grupa pozyskała zlecenia o wartości około 100 
mln zł, a backlog na koniec czerwca br. na 2009 rok wyniósł prawie 400 mln zł.   

 
 
 

W pierwszym półroczu 2009 r. Grupa Kapitałowa EnergomontaŜ-Północ osiągnęła 189,2 mln zł 

przychodów ze sprzedaŜy. Oznacza to wzrost w porównaniu do analogicznego okresu 2008 roku o 

30%. – Dynamiczny wzrost sprzedaŜy to efekt skutecznej akwizycji duŜych kontraktów w przemyśle 

naftowym i energetyce w ubiegłym i tym roku – mówi Włodzimierz Dyrka, prezes zarządu 

EnergomontaŜu-Północ. 

 

Poprawie sprzedaŜy towarzyszyła restrykcyjna polityka kosztowa, co w efekcie pozwoliło 

poprawić zyski na wszystkich poziomach rachunku wyników. Skonsolidowany zysk brutto na sprzedaŜy 

zwiększył się o ponad 47% i osiągnął wartość 26,7 mln zł. Ponad 2-krtonie wyŜszy był natomiast zysk 

operacyjny, który wyniósł 14,3 mln zł wobec 6,2 mln zł w I półroczu 2008 roku. 

 

Pierwsze półrocze 2009 roku przyniosło takŜe dalszy wzrost wyniku netto. Zysk netto 

przypisany akcjonariuszom większościowym wyniósł bowiem ponad 13,4 mln zł i był wyŜszy niŜ rok 

wcześniej  aŜ o 7,6 mln zł.  

W efekcie wzrosły takŜe marŜe. MarŜa brutto na sprzedaŜy osiągnęła poziom 14,2% (wobec 

12,4% rok wcześniej), marŜa operacyjna wyniosła 7,5% w porównaniu do 4,3% w analogicznym 

okresie 2008 roku, a marŜa netto to 7,1% (wobec 4% przed rokiem). 

 

- Dobry portfel zleceń i pilnowanie kosztów spowodowały, Ŝe I półrocze było dla naszej grupy 

bardzo dobre. Cieszą nas zwłaszcza osiągnięte marŜe, których poziom odpowiada temu, co załoŜyliśmy 

w naszej strategii. Celem dla zarządu będzie teraz je utrzymać na satysfakcjonującym poziomie, choć  



 

EnergomontaŜ-Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują prace 
budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, 
ochrony środowiska oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym.  
Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2008 r. osiągnęła ponad 320 mln zł przychodów i 23,5 mln zł zysku netto (wyniki 
narastająco po czterech kwartałach).  
Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. Więcej 
informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl. 
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nie będzie to łatwe na coraz bardziej konkurencyjnym rynku – podsumowuje wyniki Przemysław 

Milczarek, wiceprezes zarządu EnergomontaŜu-Północ, odpowiedzialny za finanse. 

 

Na poziomie jednostkowym EnergomontaŜ-Północ SA osiągnął 105,2 mln zł przychodów ze 

sprzedaŜy, czyli o 64% więcej niŜ w I półroczu 2008 roku. Wypracował teŜ znaczy wzrost zysku netto, 

który wyniósł prawie 2,9 mln zł wobec 926 tys. zł przed rokiem. Wszystkie znaczące spółki z grupy 

kapitałowej zamknęły I półrocze 2009 roku dodatnim wynikiem finansowym. 

 

Na koniec I półrocza 2009 roku Grupa EnergomontaŜu-Północ miała podpisane kontrakty do 

realizacji od początku 2009 roku o wartości prawie 540 mln zł, Ŝ czego do realizacji w tym roku było 

395 mln zł.  

 

Działania EnergomontaŜu-Północ koncentrują się teraz na pozyskiwaniu zleceń na kolejne lata. 

- Kończą się duŜe inwestycje w polskich rafineriach, w których bierzemy udział, dlatego zamierzamy 

zintensyfikować akwizycje kontraktów w tym segmencie zagranicą. W przyszłym roku, a pełną parą w 

2011, ruszą inwestycje w segmencie offshore, głównie w Skandynawii. Czekamy takŜe na planowaną 

od dłuŜszego czasu rozbudowę i modernizację polskiej energetyki zawodowej; chcemy równieŜ 

uczestniczyć w rozbudowie mocy wytwórczych w tej branŜy w Europie. Coraz mocniejsi jesteśmy na 

rynku inwestycji związanych z ochroną środowiska, które w najbliŜszych latach będą budowane w 

Polsce na skalę istotnie większą niŜ dotąd. Myślę o instalacjach do spalania biomasy i budowie 

niewielkich elektrociepłowni, dla których paliwem jest biomasa – mówi prezes Dyrka. 


